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Wczoraj (17.10) w biurze poselskim Prawa i Sprawiedliwości w Cieszynie odbyła się
konferencja prasowa podczas, której zostali przedstawieni liderzy list startujący w
zbliżających się wyborach samorządowych z ramienia tego ugrupowania. Przedstawiono
również deklarację programową PiS.

W piątek (17.10) w biurze poselskim PiS w Cieszynie odbyła się konferencja prasowa podczas, której zostali oficjalnie
już przedstawieni liderzy list oraz liderzy do Sejmiku Województwa Śląskiego z powiatu cieszyńskiego. Podczas
spotkania podpisano również deklarację programową samorządowca Prawa i Sprawiedliwości. Taką deklarację
podpisuje każdy kandydat z ramienia PiS. Jest to wzór do wykorzystania w Naszych pracach
programowych, zarówno na poziomie gmin, powiatu, jak i Sejmiku Województwa Śląskiego  – podkreślał
Stanisław Szwed, Poseł na Sejm RP.

Stanisław Szwed rozpoczął od przedstawienia liderów do Sejmiku Województwa Śląskiego. Następnie zostali
zaprezentowani liderzy do Rady Powiatu. PiS nie ma  swoich reprezentantów w okręgu wyborczym nr 2 (Dębowiec i
Goleszów).

Stanisław Szwed w odniesieniu do prezentowanej deklaracji zwrócił uwagę na najistotniejsze założenia programowe
PiS. My samorządowcy Prawa i Sprawiedliwości uroczyście zobowiązujemy się realizować i nigdy nie sprzeniewierzyć
założeniom naszego programu – czytamy w wyżej wymienionej deklaracji programowej. Wyszczególnione zostały
takie kwestie jak:

1. Praca – podejmiemy działania na rzecz tworzenia nowych, trwałych miejsc pracy oraz ochrony już istniejących.
2. Inwestycje – dobrze wykorzystamy środki unijne. Zainwestujemy w rozwój polskich firm.
3. Zdrowie – nie dopuścimy do prywatyzacji szpitali.
4. Rolnictwo – zadbamy o polską wieś i rolników.
5. Rodzina – stworzymy warunki (finansowe i prawne), aby w polskich rodzinach rodziło się więcej dzieci.
6. Pomoc potrzebującym – nie zapomnimy o tych, którym bez własnej winy żyje się gorzej i którzy nie potrafią się
wyrwać z biedy. Zadbamy o ludzi starszych, samotnych i niepełnosprawnych.
7. Budownictwo – rodzina na swoim. Wesprzemy budownictwo mieszkaniowe.
8. Infrastruktura – rozbudujemy sieć lokalnych połączeń drogowych i kolejowych.
9. Edukacja – zatrzymamy, nasilający się od kilku lat, szczególnie w gminach wiejskich, proces likwidacji szkół.
Przywrócimy szkolnictwo zawodowe.
10. Kultura – w trosce o nasze dziedzictwo, finansowo i organizacyjnie wzmocnimy instytucje i ośrodki kultury.

Tak przedstawiają się najważniejsze założenia programowe PiS. Stanisław Szwed zaznaczył jednak, iż PiS bardzo
mocno stawia również na bezpośredni kontakt z mieszkańcami, wskazał także na budżet obywatelski. Chcemy, by
wójtowie, burmistrzowie, prezydenci miast, byli otwarci, aby włączyli w proces podejmowania decyzji
również mieszkańców – podkreślał. Szwed wskazał tutaj na otwarte debaty, transmisje z posiedzeń sesji rady, jak
również informacje elektroniczną w sprawie głosowania. Abyśmy wiedzieli kto, za czym głosuje, by nie było
podejmowanych bezimiennych decyzji – zaznaczył Stanisław Szwed.

Po przedstawieniu założeń programowych, każdy z obecnych na konferencji kandydatów zabrał głos, by krótko
zaprezentować swoją osobę. Część spotkania poświęconą indywidualnym wystąpieniom rozpoczął Jan Kawulok,
kandydat do Sejmiku Województwa Śląskiego, który wskazał m.in. na uczciwą pracę i  przywrócenie poczucia
samorządu. Na dzień dzisiejszy w zarządzie Województwa Śląskiego nie ma ani jednej osoby z wyborów. My
to chcemy zmienić. Trzeba przywrócić samorząd samorządowcom. Florian Sikora zaznaczył, iż konkretne
programy można stwarzać dopiero wtedy, kiedy będzie już wiadomo, jaki jest układ sił.

Moim programem wyborczym jest rozwiązanie sprawy rozwoju przedsiębiorczości ze wskazaniem na



wspólne wypracowanie programu dla przyszłych inwestorów. Wspólne wypracowanie materiałów
promocyjnych dla całego powiatu - mówiła Halina Bocheńska, kandydatka do Rady Powiatu. Wskazała również
na to, iż powiat za mało dba o swoją stolicę, Cieszyn.

Chcę zaproponować wyborcom swoje kompetencje i doświadczenie – podkreślał z kolei Janusz Król. Myślę, że
czas zmienić podejście do samej Rady. Bo rola radnego bardzo często sprowadzana jest tylko i wyłącznie
do podnoszenia ręki podczas głosowania.

Dla Andrzeja Baczy priorytetem jest most w Skoczowie. Kandydat zwracał również uwagę podobnie, jak Tadeusz
Mendrek na bilans otwarcia. Łucja Michałek zaznaczyła m.in. jak ważna jest opieka specjalistyczna dla mieszkańców
całego powiatu oraz transport publiczny. Janusz Dziedzic wymienił z kolei opiekę przedszkolną w Gminie Chybie
oraz rozbudowanie opieki żłobkowej. Uważamy, iż jest to również czas, przynajmniej u nas w Gminie, na
zmiany pokoleniowe w zarządzaniu Gminą – podkreślał.
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